
Núm. 198 Pág.
14-10-2024 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
SARC - Servicio de Asistencia y Recursos Culturales

2024/13923 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la concesión de
subvenciones destinadas a proyectos culturales singulares 2024.

ANUNCIO

Por acuerdo de la Junta de Gobierno de la Diputación de Valencia, en sesión
de 30 de septiembre de 2024, se resuelve la concesión de las subvenciones para
Proyectos culturales singulares 2024, cuyo texto íntegro se inserta a continuación:

Dada cuenta de las diversas solicitudes formuladas en tiempo y forma para
la convocatoria de subvenciones, gestionada por el SARC, de Proyectos culturales
singulares 2024 de las entidades locales de la provincia 2024, aprobada por la
Presidencia de la Corporación por decreto 6251 de fecha 20 de mayo del 2024, cuyo
extracto se publicó en la BDNS (REF. 762550).

Atendido que las peticiones que se relacionan cumplen con los requisitos
establecidos en la convocatoria de referencia para acceder a las subvenciones

Visto el informe del jefe del Servicio en el que se acredita que los
beneficiarios se encuentran en situación que fundamenta la concesión, que no están
incursos en ninguna prohibición para recibir la subvención y se encuentran al
corriente de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.

Visto el informe de la Comisión de Valoración en el cual se evalúan las
solicitudes presentadas de conformidad con lo que prevé la convocatoria.

Atendido que, en cuanto a las solicitudes no estimadas, constan
individualizados los motivos para su denegación.

Vista la existencia de crédito en el presupuesto vigente en las aplicaciones
presupuestarias 301.33403.46200 y 301.33403.46300.

Visto que se cumple con lo dispuesto en los arts. 5, 6, 7, 14, 18, 19, 20, 21 y
resto de preceptos concordantes de la Ordenanza General de Subvenciones de la
Diputación de Valencia (aprobada por el Pleno de 28/03/2017 y publicada en el BOP
núm. 101 de 29/05/2017), 2017; modificada por acuerdos del Pleno de 20 de junio de
2017 (BOP n.º 174 de 8 de septiembre de 2017), de 21 de julio de 2020 (BOP n.º 185
de 24 de septiembre de 2020) y de 28 de marzo de 2023 (BOP n.º 107, de 5 de junio
de 2023).

Visto el informe de fiscalización favorable de la Intervención provincial.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por el
Presidente de la Diputación, por Decreto núm. 13150, de 23 de octubre de 2023, de

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
13

92
3



Núm. 198 Pág.
14-10-2024 2

acuerdo con el artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico
del Sector Público (LRJSP).

SE ACUERDA

Primero. Conceder las subvenciones a los destinatarios y por las cuantías
que se expresan en el Anexo I adjunto que, debidamente autenticado, se incorpora
al expediente.

Segundo. Disponer el gasto de estas subvenciones por el importe total de
302.999,77 €, con el desglose individualizado que se especifica en el Anexo I, con
cargo a las aplicaciones presupuestarias 301.33403.46200, la cantidad de
272.999,77 € y de la aplicación presupuestaria 301.33403.46300 la cantidad de
30.000 € del presupuesto de gastos de la Corporación del 2024.

Tercero. Desestimar las solicitudes de los beneficiarios que constan en el
Anexo II, por los motivos indicados.

Cuarto. La justificación de la subvención concedida deberá acreditarse ante
la Diputación, según lo establecido en las Bases que rigen la presente convocatoria.

Quinto. Notificarla presente resolución a los/as interesados/as.

VER ANEXO

Contra este Acuerdo, que es definitivo en vía administrativa, la
administración interesada podrá interponer potestativamente recurso de reposición
ante la Junta de Gobierno de esta Diputación en el plazo de un mes, o directamente
recurso contencioso administrativo ante los juzgados contencioso administrativos de
Valencia, en el plazo de dos meses, contados ambos plazos a partir del día siguiente
de esta publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 114, 123 y
124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas y los artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1988, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contenciosa Administrativa, y sin perjuicio de que
pueda ejercitarse cualquier otro recurso que se estime procedente.

València, a 2 de octubre de 2024. —El secretario general, Vicente Rafael
Boquera Matarredona.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
13

92
3



Núm. 198 Pág.
14-10-2024 3

 

 

ANNEX I / ANNEXO I  

SOL·LICITUDS ESTIMADES / SOLICITUDES ESTIMADAS 

1. FESTIVALS, MOSTRES O CERTÀMENS / FESTIVALES, MUESTRAS O CERTÁMENES 

1.1. AJUNTAMENTS / AYUNTAMIENTOS 

A. Festivals mostres i certàmens emergents / Festivales, muestras y certámenes emergentes 
 
 

NÚM. EXP CIF ENTITAT/ENTIDAD PROYECTE / PROYECTO 
PUNTS / 
PUNTOS 

IMPORT 
CONCEDIT / 

IMPORT 
CONCEDIDO  

1018/24/SRC P4612000B ENGUERA 
IV CONCURSO DE MICROTEATRO 
"EL ENGUERINO" 28,02 3.000,00 € 

1011/24/SRC P4618100D NAVARRÉS NAVARRÉS: PUNTO Y APARTE III 31 4.837,00 € 

1035/24/SRC P4618700A OTOS FESTIVAL D'ALGER 20,73 3.235,00 € 

1033/24/SRC P4616800A MELIANA 
FESTIVAL MOSAICS DE MÚSICA 
2024 34,88 5.442,00 € 

1034/24/SRC P4616000H MACASTRE 
IV EDICIÓN MACASTRE TEATRO 
FESTIVAL 2024 22,34 3.486,00 € 

   TOTAL 136,97 20.000,00 € 

   VALOR PUNTO 146,017  

B. Festivals, mostres i certàmens consolidats / Festivales, muestras y certámenes 
consolidados 

 

NÚM. EXP CIF ENTITAT/ENTIDAD PROYECTE / PROYECTO 
PUNTS / 
PUNTOS 

IMPORT 
CONCEDIT / 

IMPORT 
CONCEDIDO  

1007/24/SRC P4601700J ALZIRA 
XXXVI ENCONTRE DE TEATRE 
ALZIRA 47,92 8.698,00 € 

1087/24/SRC P4604400D AYORA 

FESTIVAL DE MÚSICA 
RENACENTISTA MENCÍA DE 
MENDOZA 37,37 6.783,00 € 

1023/24/SRC P4605500J BENIARJÓ 25 FESTIVAL DE MÚSICA I DANSA 31,25 5.673,00 € 

996/24/SRC P4607900J BUÑOL XVII BIENAL DE MÚSICA DE BUÑOL 68,75 10.000,00 € 

1042/24/SRC P4610800G CHELVA 
XXVII FESTIVAL NARRATIVA ORAL 
CUENTANTÓN 52,35 9.502,00 € 

1037/24/SRC P4612400D FAURA 10 ANYS DEL FAURART 42,73 7.756,00 € 

1027/24/SRC P4612800E FOIOS 
ESCÈNIA, 22A MOSTRA DE 
TEATRE EMERGENT 66,89 12.141,00 € 

945/24/SRC P4613300E GANDIA XXXV FESTIVAL POLISÒNIC 59,25 10.755,00 € 

966/24/SRC P4616700C MASSANASSA 
XXVII FESTIVAL INTERNACIONAL 
DE MÚSICA I FESTA 54,60 9.911,00 € 

958/24/SRC P4617500F MONTAVERNER 

16ª EDICIÓ MON·DOC: MOSTRA 
INTERNACIONAL DE CINEMA 
DOCUMENTAL 57,48 10.434,00 € 

1010/24/SRC P4617400I MONTSERRAT 
43 SETMANA INTERNACIONAL DE 
MÚSICA DE CAMBRA 72,87 13.227,00 € 

997/24/SRC P4619200A PATERNA 
XXIX BIENNAL DE PINTURA VILA 
DE PATERNA 2024 45,12 8.190,00 € 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
13

92
3



Núm. 198 Pág.
14-10-2024 4

 

NÚM. EXP CIF ENTITAT/ENTIDAD PROYECTE / PROYECTO 
PUNTS / 
PUNTOS 

IMPORT 
CONCEDIT / 

IMPORT 
CONCEDIDO  

1041/24/SRC P4619900F 
POLINYÀ DE 
XÚQUER VII POLINYA INTIM 36,64 6.000,00 € 

983/24/SRC P4620000B POTRIES POTRIES MUSIC FEST 53,05 9.630,00 € 

940/24/SRC P4620700G PUÇOL 
XXXIX CONCURS DE PINTURA VILA 
DE PUÇOL 39,48 7.166,00 € 

1003/24/SRC P4610400F QUART DE POBLET QUARTMETRATGES 2024 84,27 15.296,00 € 

999/24/SRC P4610500C QUARTELL 
X EDICIÓ FESTIVAL DE GUITARRA 
JOAQUÍN RODRIGO VIDRE 37,78 6.858,00 € 

1020/24/SRC P4621500J REQUENA XXV SEMANA DE MÚSICA SACRA 39,83 7.230,00 € 

1019/24/SRC P4623700D SUECA 
34A MOSTRA INTERNACIONAL DE 
MIM 94,00 17.062,00 € 

1022/24/SRC P4624000H 
TAVERNES DE LA 
VALLDIGNA 

XXXII FESTIVAL SETE SOIS SETE 
LUAS 51,94 9.428,00 € 

990/24/SRC P4625500F VALLÉS 
XXII CONCURS DE PINTURA 
NACIONAL AL CARRER  33,29 4.259,77 € 

989/24/SRC P4611200I XIRIVELLA 
31ª MOSTRA INTERNACIONAL DE 
PALLASSES I PALLASSOS   82,55 14.000,00 € 

   TOTAL 1.189,41 209.999,77 € 

   VALOR PUNTO 176,55  
 

1.2. MANCOMUNITATS / MANCOMUNIDADES 
 

NÚM. EXP CIF ENTITAT/ENTIDAD PROYECTE / PROYECTO 
PUNTS / 
PUNTOS 

IMPORT 
CONCEDIT / 

IMPORT 
CONCEDIDO  

951/24/SR P4600028
G 

MANCOMUNITAT DE 
LA VALL D'ALBAIDA 

39 MOSTRA INTERNACIONAL 
DE TITELLES LA VALL 
D'ALBAIDA 

88,00 30.000,00 € 

TOTAL 88,00 30.000,00 € 

 

2. PROGRAMACIONS DE MÚSICA ANTIGA I/O CLÀSSICA / PROGRAMACIONES DE MÚSICA 
ANTIGUA Y/O CLÁSICA 

NÚM. EXP ENTITAT / ENTIDAD  CIF PROJECTE / PROYECTO 
PUNTS / 
PUNTOS 

IMPORT 
CONCEDIT / 

IMPORT 
CONCEDIDO  

1005/24/SRC ALBUIXECH P4601400G 
IV EDICION JULIOL MUSICAL 2024: 
MARS I LLUNES 32,23 6.987,65 € 

994/24/SRC ALFARRASÍ P4602700I 
CICLE INTERNACIONAL DE MÚSICA: 
NITS A L'ERMITA 28,67 6.215,82 € 

1044/24/SRC FAURA P4612400D 

XVI EDICIÓ DEL CICLE DE MÚSICA 
VALENCIANA I DE CAMBRA VICENT 
GARCÉS 31,96 6.929,12 € 

984/24/SRC POTRIES P4620000B V CICLE DE MÚSICA DE CAMBRA 37,09 8.041,32 € 

1014/24/SRC 
TAVERNES DE LA 
VALLDIGNA P4624000H 

VII FESTIVAL INTERNACIONAL DE 
CAMBRA -TAVERNES EN CAMBRA 22,26 4.826,09 € 

      TOTAL 152,21 33.000,00 € 

   VALOR PUNTO 216,806  
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
13

92
3



Núm. 198 Pág.
14-10-2024 5

 

3. ACTES COMMEMORATIUS / ACTOS CONMEMORATIVOS  
 

NÚM. EXP 
ENTITAT/EN

TIDAD 
CIF PROJECTE / PROYECTO 

PUNTS / 

PUNTOS 

IMPORT 

CONCEDIT / 

IMPORT 

CONCEDIDO  

1031/24/SRC ALCÀSSER P4601500D 25 ANIVERSARI DEL CENTRE 

CULTURAL CRISTÓBAL SOLER 

3,36 1.207,33 € 

1036/24/SRC ARAS DE 

LOS OLMOS 

P4604100J 25 AÑOS DE ASTRONOMÍA EN ARAS 

DE LOS OLMOS 

1,34 481,50 € 

1043/24/SRC CORBERA P4610000D CENTENARI DE LA SOCIETAT 

MUSICAL LA LIRA 

4,95 1.778,65 € 

1028/24/SRC GÁTOVA P1206600G 300 ANIVERSARIO DE LA 

PARROQUIA NUESTRA SEÑORA DE 

LOS ÁNGELES  

8,2 2.946,46 € 

1021/24/SRC ONTINYENT P4618600C 300 ANIVERSARI DE LA 

COMPOSICIÓ DELS MOTETS DE LA 

PURÍSSIMA PER MN. ONOFRE 

PENALBA 

9,98 3.586,06 € 

   

TOTAL 27,83 10.000,00 €    

Valor del punto 359,324 

 

 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
13

92
3



Núm. 198 Pág.
14-10-2024 6

 

ANNEX II / ANEXO II 

SOL·LICITUDS DESTIMADES / SOLICITUDES DESTIMADAS 

1.  FESTIVALS, MOSTRES O CERTÀMENS / FESTIVALES, MUESTRAS O CERTÁMENES 

1.1. AJUNTAMENTS / AYUNTAMIENTOS 

A. Festivals mostres i certàmens emergents / Festivales, muestras y certámenes 
emergentes 

 

NÚM. EXP CIF ENTITAT/ENTIDAD PROYECTE / PROYECTO MOTIVO / MOTIU 

1025/24/SRC P4607200E BÉTERA 

BÉTERAFEST - FESTIVAL 
HISTÓRICO - NOIR DE 
BÉTERA 

Por no ajustarse al objeto de la 
subvención/Per no ajustar-se a 
l'objecte de la subvenció 

1000/24/SRC P4619100C PALOMAR, EL ENCONTRES MUSICALS 

Por no cumplir con los requisitos de la 
convocatoria/Per no complir amb els 
requisits de la convocatòria. 

1012/24/SRC P4624600E TORRENT 

TORRENT HISTÒRICA: 
FESTIVAL DE NOVELA 
HISTÓRICA 

Por no ajustarse al objeto de la 
subvención/Per no ajustar-se a 
l'objecte de la subvenció 

1024/24/SRC P4618400H OLOCAU FESTIVAL EN VIU 2024 

Por no haber obtenido el mínimo de 
puntos requeridos/Per no haver 
obtingut el mínim de punts requerits 

 

B. Festivals, mostres i certàmens consolidats / Festivales, muestras y certámenes 
consolidados 

 

NÚM. EXP CIF ENTITAT/ENTIDAD 
PROYECTE / 
PROYECTO 

MOTIVO / MOTIU 

1001/24/SRC P4601300I 
ALBORAIA / 
ALBORAYA 

IX FESTIVAL DE TEATRE 
DE CARRER CLAP 
CLAP! 

Por no haber obtenido el mínimo de 
puntos requeridos/Per no haver obtingut 
el mínim de punts requerits 

1002/24/SRC P4605400C BENETÚSSER 
XII SETMANA DE LA 
MÚSICA  

Por no ajustarse a las bases de la 
convocatoria/Per no ajustar-se a les 
bases de la convocatòria. 

1038/24/SRC P4606300D BENIMODO 

XV CONCURS DE 
TROMPETA VALERIANO 
MACHI ESPARZA 

Por no haber obtenido el mínimo de 
puntos requeridos/Per no haver obtingut 
el mínim de punts requerits 

988/24/SRC P4609400I CASTIELFABIB 
VIII EDICIÓN NOCHE DE 
LAS HACHAS 2024 

Por no haber obtenido el mínimo de 
puntos requeridos/Per no haver obtingut 
el mínim de punts requerits 

987/24/SRC P4615900J 
LLOSA DE RANES, 
LA 

XXX MOSTRA DE 
TEATRE  

Por no cumplir con los requisitos de la 
convocatoria/Per no complir amb els 
requisits de la convocatòria. 

1015/24/SRC P4615200E LLUTXENT 

XX FESTIVAL 
IMTERNACIONAL 
MÚSICA DE LLUTXENT 

Por no ajustarse a las bases de la 
convocatoria/Per no ajustar-se a les 
bases de la convocatòria. 

950/24/SRC P4617100E MISLATA 

XLII CONCURS DE 
TEATRE VILA DE 
MISLATA 

Por no ajustarse a las bases de la 
convocatoria/Per no ajustar-se a les 
bases de la convocatòria. 

1039/24/SRC P4619600B PICASSENT KAFRE TEATRE 2024 

Por no cumplir con los requisitos de la 
convocatoria/Per no complir amb els 
requisits de la convocatòria. 

985/24/SRC P4623100G SIETE AGUAS 
X MUESTRA DE TEATRO 
AMATEUR 

Por no ajustarse a las bases de la 
convocatoria/Per no ajustar-se a les 
bases de la convocatòria. 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
13

92
3



Núm. 198 Pág.
14-10-2024 7

 

 

2. PROGRAMACIONS DE MÚSICA ANTIGA I/O CLÀSSICA / PROGRAMACIONES DE MÚSICA 
ANTIGUA Y/O CLÁSICA 

NÚM. EXP 
ENTITAT / 
ENTIDAD 

CIF PROJECTE / PROYECTO MOTIVO / MOTIU 

1040/24/SRC ADEMUZ P4600100D 
PROGRAMACIÓN DE 
MÚSICA CLÁSICA 2024 

Por no ajustarse a las bases de la 
convocatoria/Per no ajustar-se a les 
bases de la convocatòria 

1004/24/SRC BELLREGUARD P4604800E 

XX CONCERTS DE 
GUITARRA I CONCERTS 
DE CAMBRA DE 
PRIMAVERA 

Por no haber obtenido el mínimo de 
puntos requeridos/ Per no haver 
obtingut el mínim de punts requerits 

1008/24/SRC GUADASSÉQUIES P4614000J 
1ER CICLE DE CONCERTS 
A LA TARDOR 

Por desistimiento del interesado/Per 
desistiment de l'interessat 

1030/24/SRC LLOMBAI P4615800B FESTIVAL SONS D'ESTIU 

Por no haber obtenido el mínimo de 
puntos requeridos/ Per no haver 
obtingut el mínim de punts requerits 

1016/24/SRC SUECA P4623700D 
20A MOSTRA SONORA 
2024 

Por no ajustarse a las bases de la 
convocatoria/Per no ajustar-se a les 
bases de la convocatòria 

 
 
 
 
3. ACTES COMMEMORATIUS / ACTOS CONMEMORATIVOS  
 

NÚM. EXP. ENTITAT / 

ENTIDAD 

CIF PROJECTE / PROYECTO MOTIVO / MOTIU 

1029/24/SRC LLOMBAI P4615800B CENTENARI DEL NAIXEMENT DE 

VICENT ANDRÉS ESTELLÉS 

Por no ajustarse al objeto de 
subvención / Per no ajustar-
se a l'objecte de la 
convocatòria 

998/24/SRC QUARTELL P4610500C 100 ANYS RELACIÓ DE QUARTELL 

AMB MOLINA DE ARAGÓN 

MITJANTÇANT LA SOCIETAT MUSICAL 

DE QUARTELL 

Por no ajustarse al objeto de 
subvención / Per no ajustar-
se a l'objecte de la 
convocatòria 

995/24/SRC UTIEL P4625100E 250 AÑOS A LA LUZ DE LAS VELAS 
Por no ajustarse al objeto de 
subvención / Per no ajustar-
se a l'objecte de la 
convocatòria 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
13

92
3


		2024-10-11T13:40:48+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



